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PROGRESSION SIGNIFICATIVE DU RESULTAT OPERATIONNEL  

SUCCES DU NOUVEAU BUSINESS MODEL 

 

PRESENTATION DES RESULTATS SEMESTRIELS CONSOLIDES 

Résultats semestriels 
(en milliers d’euros) 31/03/2011 31/03/2010 

Bateaux 42 117 7 981 
Services 10 188 13 858 
Produits de l’activité 52 305 21 839 
   
Résultat opérationnel courant (5 022) (12 586) 
   
Résultat net part du Groupe (10 199) (11 405) 

 

RODRIGUEZ GROUP a clos le 31 mars 2011 le 1er semestre de son exercice fiscal 
2010/2011. 
 
Les comptes semestriels de RODRIGUEZ GROUP et les rapports financiers correspondants 
tels qu’arrêtés par les organes sociaux le 9 juin 2011 et audités par les Commissaires aux 
Comptes sont disponibles sur le site internet de RODRIGUEZ GROUP 
(www.rodriguezgroup.com).  
 
Les résultats du Groupe révèlent une amélioration significative du résultat opérationnel 
courant sur la période, s’établissant à -5,0 M€ contre -12,6 M€ en 2009/2010. 
 
Cette amélioration s’explique notamment par : 
 - la rationalisation des achats 
 - la baisse des charges externes 
 - la diminution des charges de personnel 
 
Grâce aux nouveaux partenariats conclus par RODRIGUEZ GROUP avec les chantiers 
ITALYACHTS et SANLORENZO, qui assurent au Groupe une marge restaurée sur l’activité 
vente de bateaux neufs, et aux efforts accomplis pour réduire les coûts de structure, 
l’augmentation du chiffre d’affaires s’accompagne désormais d’une augmentation 
mécanique du résultat opérationnel courant. 
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La progression du résultat opérationnel courant est d’autant plus marquée que le Groupe 
a été contraint d’enregistrer sur le 1er semestre 2011 une dotation aux amortissements 
et aux provisions d’un montant net de reprises de 2,6 M€, alors que sur le 1er semestre 
2010 une reprise nette d’un montant net de 17,1 M€ avait amélioré d’autant le résultat 
opérationnel.  

Ainsi le résultat opérationnel courant hors dotations aux amortissements et provisions et 
reprises sur provisions s’établit à -2,4 M€ sur le 1er semestre 2011 contre -29,7 M€ sur le 
1er semestre 2010. 

Par ailleurs, le résultat net part du Groupe progresse également, passant de –11,4 M€ 
sur le 1er semestre 2010 à -10,2 M€ sur le 1er semestre de l’exercice en cours, et ce 
malgré : 

 - la comptabilisation de 2,7 M€ de charges financières sur la période, liées à 
l’actualisation de la dette remboursable dans le cadre du plan de sauvegarde ; 

 - la constatation au 1er semestre 2010 d’un profit d’impôt de 5,7 M€, contre 
une charge d’impôt de 0,1 M€ sur ce semestre. 

Le rapport financier semestriel publié sur le site internet présente également un état de 
la situation financière ainsi que de l’évolution de l’endettement net consolidé du Groupe 
depuis le 30 septembre 2010. 

(En milliers d’euros)  

(en milliers d’euros) 31/03/2011 30/09/2010 

Dettes financières non courantes (86 043) (83 495) 
Dettes financières courantes (4 436) (3 196) 
Trésorerie active 33 188 40 280 
Endettement net (57 292) (46 411) 

 

La baisse de la trésorerie, de 40,3 M€ au 30 septembre 2010 à 33,2 M€ au 31 mars 2011 
s’explique par le caractère saisonnier de l’activité et les investissements réalisés par le 
Groupe pour la mise en construction des nouvelles unités auprès des chantiers 
partenaires, afin de dynamiser l’activité vente de bateaux neufs et de consolider les 
niveaux de marge. 

En outre, l’augmentation des dettes financières nettes consolidées provient 
essentiellement des effets de l’actualisation de la dette bancaire négociée dans le cadre 
de la procédure de sauvegarde, laquelle a un impact négatif à hauteur de 2,5 M€ sur la 
période. 

*** 

Dans un contexte de marché toujours délicat, RODRIGUEZ GROUP poursuit son 
repositionnement stratégique, associant développement commercial structuré autour des 
attentes de la clientèle et de la génération de marge et consolidation des acquis de la 
restructuration. 
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Les résultats enregistrés sur le 1er semestre 2010/2011 constituent un signe encourageant du 
succès du business model récemment mis en place par la Direction du Groupe, qui reçoit 
aujourd’hui l’adhésion des partenaires, des fournisseurs et des clients. 

Grâce au travail quotidien des équipes et dans l’attente d’un retour à des conditions de 
marché plus favorables, RODRIGUEZ GROUP maintient son objectif d’un retour à l’équilibre 
de son résultat opérationnel sur l’exercice clos le 30 septembre 2012. 

 

RODRIGUEZ GROUP est coté au compartiment C de l’Eurolist Paris (Code ISIN : 
FR0000062994) 

 


